
18 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

pokračování na straně 22

2.2. Nezpůsobilé náklady z hlediska čerpání dotace
 dluhy a rezervy, dlužné úroky, pokuty a penále, manka a škody, odpisy
 pohoštění, dary, ceny a catering, příspěvky v naturáliích s výjimkou dobrovolnické práce
      zařazené do projektu dle stanovených pravidel
 cestovní náhrady ve výši přesahující limity stanovené příslušnými předpisy (pro rok 2020
      např. vyhláška MPSV č. 358/2019 Sb.), kapesné, náklady na zahraniční pracovní cesty,
      cestovní náhrady a výdaje spojené s tuzemskou pracovní cestou přesahující 20% celkových
      nákladů projektu
 drobný hmotný majetek, jehož použití nelze jednoznačně přiřadit k projektu
 výroba, tisk a distribuce tiskovin veřejně distribuovaných za úplatu nebo obsahující
      placenou inzerci
 mzdové náklady zaměstnanců nad limity stanovené v bodu C.2, kapitoly VI, Příručky
 u programů 5.1., 13.1 a 14.1. osobní náklady nad 50 % celkových nákladů projektu
 osobní náklady u dohod konaných mimo pracovní poměr nad limit 250 Kč na hodinu,
      v případě odborných pracovníků (lektorů) nad 500 Kč/hod.
 autorské a umělecké honoráře a licence, náklady na základě faktur vystavených členy
      nebo zaměstnanci příjemce dotace
 bankovní poplatky, správní poplatky, kursové ztráty, DPH, na kterou byl uplatněn nárok
      na odpočet, DPH v režimu přenesení daňové povinnosti…

2.3. Podmínky pro zadávání zakázek malého rozsahu u neinvestičních
projektů (Pravidla oprávněnosti, bod C.3, kapitoly VI)
Při zadávaní veřejných zakázek malého rozsahu musí být splněny minimálně tyto podmínky:
a)veřejná zakázka malého rozsahu od 50.000 Kč do 200.000 Kč bez DPH bude zadána
minimálně na základě průzkumu trhu (příjemce dotace provede o tomto průzkumu trhu 
záznam, který uchová pro případnou kontrolu. Průzkum trhu je obvykle realizován např. 
písemnými dotazy, jednáním s dodavateli (také e-mailem), se zadáním poptávky a por-
ovnáním nabídek, popř. rešeršemi – získáním informací s využitím veřejně dostupných 
nabídek prostřednictvím cenových katalogů, internetových stránek apod.); VŠE MUSÍ BÝT 
ZPĚTNĚ DOLOŽITELNÉ PŘI KONTROLE, POZOR NA NEFUNKČNOST ODKAZU
veřejné zakázky do 50.000 Kč jsou zadávány dle zkušeností příjemce dotace
s respektováním dalších pravidel stanovených Příručkou a dodržením § 6 zákona 134/2016 
Sb. –„zákaz diskriminace, transparentnost a přiměřenost“; a ve smyslu § 4 zákona o finanční 
kontrole –„hospodárnost, účelnost a efektivnost“.)
b) veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky a služby:
b1) v limitu od 200.000 do 500.000 Kč bez DPH bude zadána minimálně formou uzavřené 
výzvy minimálně 5 dodavatelům,
b2) v limitu nad 500.000 Kč bez DPH do limitu pro postup podle zákona
o veřejných zakázkách bude vyhlášena veřejná soutěž o nejlepší nabídku
a zadávací podmínky zveřejněny způsobem, který umožňuje dálkový přístup.


